ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ

от  15.03.2017 г.                                                                                       № 45
                                                      с. Доброе

О проведении
в общеобразовательных организациях

декады правовых знаний

В целях совершенствования работы по профилактике правонарушений, пропаганде правовой культуры среди несовершеннолетних, их родителей, законных представителей, защиты прав и интересов детей и подростков
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных организациях Добровского муниципального района декаду правовых знаний с 03.04.2017 г. по 13.04.2017 г.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Обеспечить проведение декады правовых знаний в общеобразовательных организациях с привлечением работников правоохранительных органов, КДН, в соответствии с примерным планом отдела образования (Приложение № 1).
2.2. Заслушать итоги декады правовых знаний на совещании при директоре.

2.3. Представить информацию о проведении декады правовых знаний в отдел образования до 14.04.2017 г. (Приложение 2).

2.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И. Ю. Егорову, старшего инспектора отдела образования.
Начальник отдела  образования:                                 С.М. Ярцева.

Егорова И. Ю., старший инспектор отдела

8474632-21-52; 89155588405
egorova.irina28@yandex.ru
Приложение № 1

к приказу № 45  от 15.03.2017 г.

Примерный план мероприятий декады правовых знаний в ОУ

	№
	Мероприятие
	Класс
	Дата
	Ответственные

	1
	«Правовые пятиминутки».

Открытие декады правовых знаний.
	1 – 11

классы
	3 апреля 2017
на 1 уроке

	Учителя –предметники

	2
	Тематические классные часы по правовому воспитанию.

	5-11

классы
	Согласно расписанию

классных часов
	Классные руководители

	3
	Анкетирование.

«Определение группы детей, склонных к противоправному поведению»
	5-8

классы
	3-7 апреля 2017 года
	Школьный психолог, зам.директоров по ВР

	4
	Конкурс листовок

«Закон и порядок»

(размер А4)
	5-8

классы
	В течение декады правовых знаний
	Учителя ИЗО,

классные руководители

	5
	Родительские собрания

«Ответственные родители»
	1-11

классы
	В течение декады правовых знаний
	Классные руководители

	6
	Тематическая выставка книг

«Закон – закон для всех»
	1-11

классы
	В течение декады правовых знаний

	Библиотекари

	7
	Активно рассуждаем на тему ДНЯ:

03.04. «Право – искусство добра и справедливости»

04.04 «Нет прав без обязанностей»

05.04. «Мы легко забываем свои проступки, когда они известны лишь нам одним»

06.04 «Договор дороже денег»

07.04. «Семейное право для несовершеннолетних»

10.04 «Только слабые совершают преступления, сильному и счастливому они не нужны»

11.04 «Нет ничего более невыносимого, чем безделье»
	5-11

классы
	В течение декады правовых знаний.

По расписанию уроков
	Учителя

истории и обществознания

	8
	Беседа «Безопасность на дорогах»

	5-11

классы
	В течение декады правовых знаний

	Преподаватели – организаторы ОБЖ

	9
	«На краю бездны»

(встреча с представителями УФСКН, прокуратуры, полиции, священнослужителями)
	7-10

классы
	По согласованию
	Зам. директора по ВР

	10
	Подведение итогов проведения декады правовых знаний.
	5-11 классы
	13 апреля 2017 года
	Зам. директора по ВР

Приложение № 2

к приказу № 45  от 15.03.2017 г.

ОТЧЕТ

о проведении декады правовых знаний

03.04.2017 г. – 13.04.2017 г.

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ________________________

	МЕРОПРИЯТИЯ,  ПРОВЕДЕННЫЕ НА БАЗЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИИ

Общее количество проведенных мероприятий__________________________

                                                                                         Из них:

	Для обучающихся (воспитанников)
	Для родителей
	Для педагогов
	В рамках межведомственного взаимодействия
	Освещено в СМИ (где и когда?)

	Форма проведе-ния, наименование меро-приятия
	К-во участ-ников
	Форма проведе-ния, наимено-вание меро-приятия
	К-во участ-ников
	Форма проведения, наименование меро-приятия
	К-во участ-ников
	Форма проведения, наиме-нование меро-приятия
	К-во участников

1-2 наиболее значимые мероприятия необходимо описать в тексте.